
令和２年５月２８日 

保護者各位 

新潟明訓中学校・高等学校長 

中山 道夫 

 

 

教育活動の再開について 

 

 

薫風の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、５月２１日から午前午後の分散登校で教科指導を行って参りましたが、当初の予定通り、

６月１日（月）から通常の時間割による授業を再開いたします。なお、部活動については、すで

に自主練習を許可している一部の部を除き、６月８日（月）から生徒の状況に応じて活動を再開

することとしております。また、教育活動を行うにあたっては、引き続き下記の点に留意して教

育活動を行って参ります。 

 

記 

 

  １ 毎日の検温等体調チェックを徹底します。 

  ２ 校内外でのマスクの着用を徹底します。 

  ３ 石けんによる手洗いを励行するとともに消毒液も設置します。 

  ４ ドアノブ、スイッチ、用具等の消毒を徹底します。 

  ５ 極力「３密」が避けられるよう授業、活動の内容を工夫します。 

  ６ 教室、活動場所等の換気を徹底します。 

  ７ 昼食時に対面にならないよう指導します。 

８ 下校時に寄り道をしないなど通学指導を行います。 

  ９ 個別の指導には引き続きオンライン指導も活用します。 

 １０ 当分の間、現在行っている外来者の入校制限は継続します。 

 

 

担当 

 新潟明訓中学校・高等学校 

    副校長 浜田 聡 

 TEL ０２５－２５７－２１３１ 

 


